
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
(od)NOWA PŁYWALNIA PRZY ARENIE
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Teren Pływalni Leniej w Parku Kasprowicza – Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji „POSiR”
Opis projektu:3.
Projekt polega na modernizacji Pływalni Letniej położonej w Parku Kasprowicza, w okolicy hali
sportowej „Arena”. W zeszłym roku po ponad 40 latach użytkowania została ona zamknięta.
Spotkało się to z protestem mieszkańców Poznania, którzy wielokrotnie, przy różnych okazjach
apelowali o jej ponowne uruchomienie. Przyczyną zamknięcia pływalni był fakt, iż obiekt zbudowany
w latach ‘70, z którego korzystało kilka pokoleń mieszkańców Poznania (rocznie ponad 12.000 osób),
nie spełniał już obecnych standardów bezpieczeństwa i wymogów sanitarnych. W tym roku, po
wykonaniu najbardziej niezbędnych prac remontowych, pływalnia została ponownie uruchomiona.
Przeprowadzony remont miał jednak bardzo ograniczony zakres i nie gwarantuje on w pełni, iż
pływalnia będzie mogła działać bezproblemowo w kolejnych latach. Obiekt nadal, pod względem
standardu i rozwiązań technologicznych, pozostaje w latach ’70. Proponowany projekt ma tchnąć w
ten zaniedbany ośrodek sportowy nowe życie i przywrócić go na lata mieszkańcom naszego miasta.
W ramach proponowanego projektu powstanie funkcjonalna przestrzeń do spędzania czasu wolnego.
Teren Pływalni Letniej porośniętym bujną zielenią zapewni mieszkańcom Poznania, a zwłaszcza
dzieciom, rekreację i zabawę na świeżym powietrzu w kontakcie z przyrodą. Proponowane
rozwiązania zapewnią odpowiedni poziom bezpieczeństwa (w tym sanitarnego) użytkownikom
Pływalni. Możliwość wykorzystania rozwiązań ekologicznych (panele słoneczne, wykorzystywanie
deszczówki i zamknięty obieg wody) obniży z kolei koszty jej funkcjonowania.
Uzasadnienie:4.
Dzięki remontowi Pływalni Letniej w Parku Kasprowicza będzie ona w dalszym ciągu stanowić
miejsce rekreacji i spędzania wolnego czasu. W centrum miasta brakuje miejsc, w których można
odpocząć od zgiełku w otoczeniu przyrody. Jest to jedna z przyczyn, dla których coraz więcej
mieszkańców Poznania deklaruje chęć przeprowadzenia się „pod miasto”. Tendencja ta szczególnie
widoczna jest wśród rodzin z małymi dziećmi. Żeby przeciwdziałać temu niekorzystnemu dla
naszego miasta zjawisku konieczne jest zapewnienie w przestrzeni publicznej miejsc
dostarczających rozrywki dzieciom oraz relaksu ich rodzicom. Projekt Remontu Pływalni Letniej w
pełni odpowiada potrzebom mieszkańców Poznania, zapewniając im swego rodzaju rekompensatę z
tytułu mieszkania z dala od natury. Dzięki jego realizacji zapewnione zostanie w pełni bezpieczne i
higieniczne miejsce do zabawy dla wszystkich poznaniaków. Jest to szczególnie potrzebne w
kontekście wciąż pogarszającego się stanu bezpieczeństwa sanitarnego jezior znajdujących się na
terenie Poznania. Dzięki realizacji projektu zapewnione zostanie dalsze funkcjonowanie Pływalni
Letniej w Parku Kasprowicza, która w przeciwnym przypadku zagrożona będzie dalszą degradacją i
ponownym zamknięciem.
Beneficjenci:5.
Bezpośrednimi użytkownikami Pływalni letniej w Parku Kasprowicza będą wszyscy poznaniacy, a w
szczególności rodziny z dziećmi. W ramach realizacji powyższego projektu planowane jest
zrealizowanie kilku atrakcji dla dzieci i dorosłych. Pływalnia Letnia jest bardzo dobrze
skomunikowana z większością dzielnic Poznania. W pobliże dojeżdżają tramwaje i autobusy z
Grunwaldu, Jeżyc, Wildy, Starego Miasta, Rataj i Piątkowa. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się
również parking. Z powyższych powodów powyższy projekt będzie miał charakter ogólnomiejski.

Propozycja projektu zadania



Szacunkowe koszty projektu:6.
1. Projekt wykonawczy remontu Pływalni Letniej - 20.000,00 zł 2. Remont urządzeń do uzdatniania
wody (w tym filtrowni) - 1.000.000,00 zł 3. Remont i składane zadaszenie niecek basenów -
500.000,00 zł 4. Wymiana infrastruktury basenowej - 100.000,00 zł 5. Wymiana nawierzchni dookoła
basenów - 100.000,00 zł 6. Remont budynku socjalnego i gastronomicznego - 270.000,00 zł 7.
Zastosowanie rozwiąz
Podsumowanie kosztów projektu:7.
2.500.000 zł

Imię i nazwisko: Filip Olszak

Autor propozycji projektu zadania

Treść rekomendacji:  Rada Osiedla Św. Łazarz zaopiniowała projekt zadania pozytywnie uchwałą nr
XXXIX/200/I/ 2014 z 1 lipca 2014 r.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 12:11:08

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Poznańskie Ośrodki Sportu i
Rekreacji

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  POSiR

Ostateczny koszt projektu:  2 500 000,00 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:  obiekt we władaniu POSiR-U, zgodne z z założeniami działalności, dobro dla
mieszkańców,

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Andrzej Kras, Alina Woltyńska, Iwona Olszewska , Roland Szafrański



Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:25:49

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 15:31:07

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Paweł Michalak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 19:29:38

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jędrzej Gola

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 23:12:59

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Wojciech Wośkowiak

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:13:14

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Anna Kuca-Szpytko

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:30:28

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Joanna Frankiewicz

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Piotr Husejko



Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-12 10:32:36


